
1 jan.2010  

Kontakt: Ul.Braka Mingovi br 18   www.elektroluks.mk   www.serviceelectrolux.com.mk   
elektroluks@t‐home.mk 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR PËRDORIM TË BREND        

Electrolux Shërbimi Ndërkombëtar (Status: Jan 2010)  
 
1. Zona e aplikimit  
 
1,1.  
 Shërbimi Ndërkombëtar i Electrolux (të qëndrojnë në qendër biznesi Vëllezërit Mingovi 18, 7000 Manastir, R. 
Makedonija,) e bën një platformë në dispozicion në internet, të quajtur "www.mariovo.mk", përmbajtja e të cilave është 
veçanërisht i informacionit për riparimin e pajisjeve servis elektronike. Përdoruesit të kësaj platforme, janë duke punuar 
në mënyrë të pavarur teknikë elektronike dhe firmat e shërbimit (në tekstin e mëtejmë "Përdoruesit"), të cilët mund të 
ofrojnë klientëve të tyre efikas të shërbimit me këtë informacion. Shërbimi MARIOVO ka për qëllim vetëm-biznes-biznes 
në këtë fushë.  
 
1,2.  
Kushtet e mëposhtme e përshkruajnë kushtet nën të cilat kjo platformë informacion mund të përdoret. Ata të qeverisur 
marrëdhëniet kontraktuale me përdoruesit MARIOVO.  
 
1,3.  
Të gjitha kushtet e tradhton, së bashku me përmirësime apo ndryshime janë të nevojshme vetëm në qoftë se 
konfirmuar me shkrim nga MARIOVO.  
 
2. Regjistrim / Kontratë Konkluzioni / e pagesës  
 
2,1.  
Kushti për pjesëmarrje në përdorimin e kësaj platforme për regjistrim, që mund të bëhet online në http://www.bt.mk. Ili 
barenje na emajl: palenzo@t-home.mk Ili tel: +38947 203 900  

 
Personi Kontact: Sllobodan Ivanovski 

  
Pas regjistrimit, përdoruesit e pranon kushtet e përgjithshme të përdorimit. Për identifikimin e mëposhtme e përdoruesit 
gjatë procedurës së regjistrimit të autorizimit plug-file-në është i ruajtur në kompjuterin e përdoruesit nga të cilat 
përdoruesi kërkon të përdorë sistemin e MARIOVO.  
 
2,2.  
Regjistrimi është e mundur vetëm për individët dhe jo të transferohet në një person tjetër  
- Çfarë të veprojnë si subjekte tregtare në tregun ligjor  
- Çfarë është duke punuar në shërbim aktiv, instalimin dhe riparimin e elektronike dhe të familjes dhe janë të konfirmuar 
për këtë arsye në trajtimin e njohurive dhe servisimin e pajisjeve elektronike.  
 
2,3.  
Për të marrë pjesë, një klient të mundshëm duhet të plotësojnë kushtet e mëposhtme:  
 
- Ajo e ka zyrën e saj të regjistruar apo të banimit të zakonshëm dhe vendi i banimit brenda Republikës së Makedonija 
ose jashtë vendit, dhe nuk punojnë aktivisht në shërbim, montimi dhe riparimi i pajisjeve elektronike shtëpiake dhe 
elektronike (për t'u provuar, me mirëmbajtjen e duhur të internetit, regjistrave të biznesit ose të-to-date hyrjes në faqet e 
verdhë ose e ngjashme i informativni glasila unë otkupuvanje na domeni me emrin e licenciraniot na licensor brend od 
Elektoluks-Palenzo Dimce) dhe  
 
- Kjo është regjistruar si një tregtar i bazuar në regjistrin tregtar ose të konsiderohet si një personalitet të ngjashme me 
tregtari themeluar ose tregtare ose dorëzimin e një leje të vlefshme të biznesit (ose verifikim të krahasueshme për të 
huajt), ose  
 
- Kjo është regjistruar si përdorues i elektronike ose shërbimit familjes riparimin dyqan në Dhomën e Tregtisë dhe 
Dhoma e Zanetchiskata ose mban anëtarësimin në konsumatorit specialiteti e-commerce grupi bashkëpunues ose 
teknik federatës, apo  
 
- Me autorizim shërbim nga prodhuesit e elektronikës dhe aparateve shtëpiake, ose  
 
- Kjo është një llogari aktive të konsumatorëve Shërbimi Electrolux (www.elektroluks.mk) ose me një nga partnerët e saj 
zyrtare ekskluzivitet-koperanti za sorabotka unë kupuvanje unë prodavanje na negovite proizvodi vo toj grad Ili Ili 
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teritorija zemja  
 
2,4.  
Nëse MARIOVO shqyrton dhe e pranon të dhënat e blerësit e ardhshëm për pranim në sistem, blerësit potencial do të 
marrin një vërtetim e-mail klientët për regjistrim të tillë të suksesshëm dhe një marrëveshje do të jetë me shkrim dhe 
odobruvanje licensor me nënshkrimet origjinale të dy palëve.  
 
2,5.  
Taksa e përdorimit të paguhet çdo muaj për t'u konfirmuar gjatë procedurës së regjistrimit. Nëse autorizimi është marrë 
duke përdorur një biletë që është i kufizuar në kohë, tarifë për kohën për të paguar për të. autorizim Përdorimi 
automatikisht përfundon me skadimin e biletave (regjistrimi paraprakisht tarifë për vitin aktual) të kontratës, është 
prodlozhuva tre muaj para afatit skadimit dhe taksa e regjistrimit të plotë të paguar.  
 
2,6  
Në parim, nuk ka të drejtë që të marrë pjesë paraprakisht vetëm në vitin e kaluar u takua kushtet.  
 
 
 
3. Sherbime  
  
3,1.  
Me do MARIOVO sistemin e aksesit, Shërbimi Electrolux ofron përdoruesve të sistemit të bazës së të dhënave të 
zhvilluar në module me komunitetin e di-sa që mbështet profesionale elektronike dhe pajisje teknikë shtëpiake të 
shërbimit me informacion mbi riparimin dhe shërbimin e pajisjeve elektronike, kompjutera dhe servera profesinalni.  
 
Shërbimi Electrolux marrin informata shtesë ose nga palët e treta (zakonisht prodhuesit, shfrytëzuesve të sistemit ose të 
bashkëpunojnë punëtori të veçanta), ose ndërtimin e një informacion të tillë nëpërmjet tij know-how.  
 
3,2.  
Një Electrolux Shërbimi, gjithashtu lejon përdoruesit me mundësi për të hyrë (ose janë lidhur për to) (përkatëse) 
platformë informacioni, në mënyrë që të tyre platformë informacioni është gjithashtu e zgjeruar vazhdimisht nga 
përdoruesit.  
 
3,3.  
Së fundi, përdoruesit mund të kontaktoni me njëri-tjetrin në të ashtuquajturin "Sistemi Pinboard dhe shkëmbimit të 
informacionit.  
 
3,4.  
Shërbimi Electrolux ka bashkëpunim të partnerëve ndërkombëtarë, të cilat janë ligjërisht të pavarur nga Shërbimi 
Electrolux - vende të cilit mund të shihen nga përdoruesi i IP adresa. Partnerët e bashkëpunimit të Shërbimit Electrolux 
shërbejnë përdoruesve lokalë dhe departamentet e tyre administrative dhe personat e kontaktit.  
 
3,5.  
Pavarësisht nga vendi në të cilin përdoruesi ka një vend i regjistruar i biznesit, kontratës në lidhje me përdorimin e 
sistemit të MARIOVO është futur në Shërbimin Ndërkombëtar Electrolux Service / Makedonija, dhe vetëm Kushtet e 
Përgjithshme dhe Kushtet e Përdorimit duhet të përdoret.  
 
4. Detyrimet e perdoruesve  
 
4,1.  
Secili komponent i platformë informacioni online ofruar nga Electrolux Shërbimi është i mbrojtur me ligj të drejtën e 
autorit. Pas regjistrimit, përdoruesi ka të drejtë të shfrytëzojnë bazën e të dhënave në bazë të kufijve të vendosur nga 
ana e Maqedonisë (www.ippo.gov.mk) gjatë rrjedhës së zakonshme të biznesit.  
 
4,2.  
Shfrytëzuesi është i detyruar të përdorin platformën informacionin e dhënë nga Electrolux Shërbimi vetëm për qëllim të 
menduar dhe të përmbahen nga çdo përdorim i papërshtatshëm. Nëse një përdorues i merr të drejtat një bashkë-autor i 
me të dhënat e pavarur në bazën e të dhënave, ai dha të drejtat e tij të shfrytëzimit, sidomos pohimin e pretendimeve 
brenda kuptimit të. Makedeonskiot të Ligjit Copyright (www.ippo.gov.mk)  
 
4,3.  
Nëse shfrytëzuesi hyn në manualet e tyre riparim apo të tjera MARIOVO sistemin informativ, informacione të tilla duhet 
të jenë të sakta dhe të plota. Manuale dhe / ose informacion nuk duhet të shkelin çdo ligj ose rregullore, në veçanti 
rregulloret sipas ligjit të drejtën e autorit, mbrojtjen e konsumatorit ligji apo ligjit të konkurrencës, apo ndalojnë 
diskriminimin.  
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4,4.  
Një përdorues do të njoftojë menjëherë Shërbimin Electrolux ndonjë praktikë të padrejtë të biznesit të anëtarëve të tjerë 
që ajo do të bëhet i vetëdijshëm gjatë përdorimit të platformës informacionit apo ndryshe.  
 
5. pozitën juridike / përgjegjësinë e Shërbimit Electrolux  
 
5,1.  
Shërbimi Electrolux është përgjegjës për saktësinë e informacionit të tyre që e merr sistemin MARIOVO.  
 
Nëse informata në lidhje me udhëzimet e manualit, ose drejtpërdrejt nga prodhuesit dhe përdoruesit e sistemit 
MARIOVO, Shërbimi Electrolux shqyrton të gjitha ato informata vetëm për sjellje, por jo për saktësinë e saj.  
 
Prandaj, përgjegjësia e Shërbimit Electrolux në këtë fushë është e kufizuar në të kontrolluar sjelljen e realizuar. Nuk ka 
asnjë përgjegjësi i Shërbimit Electrolux shkojnë përtej kësaj.  
 
5,2.  
Vendimi për përdorimin e informacionit të paraqitur është në diskrecionin e shfrytëzuesit, kështu që Electrolux Shërbimi 
nuk pranon asnjë përgjegjësi për informatat që zbatohen në jetë e përshtatshme për destinimin e përdorues të tillë.  
 
5,3.  
Nëse ka një dështim për shkak të manualeve riparimit të pasaktë nga Shërbimi Electrolux, Shërbimi Electrolux 
përgjegjësinë për pagesën e dëmit do të jetë i kufizuar vetëm për riparimin e vlerës aktuale të pajisjeve. Shuma e 
kërkesë për dëmet është e kufizuar në vlera origjinale të pajisjeve.  
 
5,4.  
Nëse Përdoruesi Shërbimi Electrolux çon në një faqe të jashtme duke përdorur lidhjen, Electrolux Shërbimi dissociates 
nga përmbajtja e çdo faqe të tilla si ndaluar ndonjë detyrim të Electrolux Shërbimit për këtë përmbajtje të huaj.  
 
5,5.  
Ka të drejtë të përdorin platformën e informacionit Shërbimi Electrolux. Platforma mund të jetë përkohësisht i 
padisponueshëm për mirëmbajtjen e punës të veçantë ose të ngjashme, pa çuar në ndonjë ankesë kundër kësaj 
Electrolux Shërbimit User.  
 
6. Fundi i pjesëmarrjes, ndërprerjen e Bashkëpunimit  
 
6,1.  
Duke përdorur fuqinë e sistemit të MARIOVO aplikohet për një periudhë të pakufizuar dhe mund të ndërpritet nga të 
dyja anët, pa ndonjë deklaratë të arsyeve të jenë në përputhje me periudhën e njoftimit për një javë si në fund të secilit 
muaj kalendarik. E Drejta e përfundimit duhet të jetë me shkrim. Njoftimi për ndërprerjen nuk është e nevojshme nëse 
bileta është përvetësuar për përdorimin e cila është e kufizuar në kohë. Në çdo rast, përdorimi autorizimin përfundon në 
përfundim të biletave.  
 
6,2.  
Nëse ka arsye të jashtëzakonshme për përfundimin, Shërbimi Electrolux ka të drejtë të pezullojë miratimin e 
pjesëmarrjes së me efekt të menjëhershëm. Ka arsye të jashtëzakonshme për përfundimin sidomos nëse  
 
- Kërkesa për hapjen e procedurës së falimentimit është bërë mbi pasuritë e përfituesit ose të  
 
- Përdorimin e shërbimeve të ofruara nga Shërbimi i përdoruesit Electrolux për të ndërmarrë transaksione të cilat janë 
në kundërshtim me ligjin apo morali apo  
 
- User demonstrueshmërisht shkel Kushtet e Përgjithshme dhe Kushtet e Përdorimit të Shërbimit Electrolux me dashje 
apo me pakujdesi te rende apo  
 
- User dhënë informacione të rreme mbi regjistrimin ose  
 
- User dërgon informacion të rremë për të Shërbimit Electrolux për të hyrë në platformën e informacionit, me vetëdije 
apo me pakujdesi te rende apo  
 
përdorim - Anëtarët ndryshe të pahijshme e platformës internetit dhe Shërbimi Electrolux  
 
- Një përdorues shkel ose e Shërbimit Electrolux sistemit MARIOVO përmes sjellje të pahijshme ose veprim.  
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7. Drejtat e Pronës Intelektuale  
 
7,1.  
Të gjitha të drejtat e autorit dhe të drejtat për të përdorur poseduara nga Shërbimi Electrolux të qëndrojë me Shërbimin 
Electrolux.  
 
7,2.  
Copy, ndryshimin, transferimin dhe publikojë ose ndryshe të përdorin çdo përmbajtje (duke përfshirë software përdorim 
ose komponentëve të tyre) nga ana e përdoruesit apo palës së tretë është i ndaluar, si dhe në masën që Shërbimi 
Electrolux nuk e ka dhënë me shkrim para pëlqimin.  
 
7,3.  
Nëse shfrytëzuesi hyn tyre sistemi informativ MARIOVO, ky është i lidhur me një leje të pakufizuar për të përdorur për 
përdoruesit e tjerë dhe Shërbimi Electrolux. Tillë një përdorues nuk imponon asnjë kërkesë sipas ligjit të drejtën e autorit 
ose kundër çdo përdorues të Shërbimit Electrolux.  
 
7,4.  
Shfrytëzuesi është i ndaluar që të angazhohen në çdo dyfishim i të dhënave (sidomos kopjimi e të dhënave për të, të 
dhëna elektromagnetike optike dhe elektronike ose media të tjera), së bashku me çdo eksplorimi, transmetimin, 
shpërndarjen apo përdorimin e tjera të të dhënave që ekzistojnë në server dhe / ose biblioteka file për qëllime 
komerciale.  
 
8. Rreth të dhënave vetjake  
 
8,1.  
Në lidhje me të dhënat personale të përdoruesve në përputhje me ligjin maqedonas mbi mbrojtjen e të dhënave të 
http://www.dzlp.gov.mk/ (www.ippo.gov.mk)), është përmendur fakti se këto të dhëna do të ruhen dhe / ose të 
transferohen në përputhje me kërkesat e rregullave të dhënave në fuqi mbrojtje.  
 
8,2.  
Përdorues në dispozicion për të Shërbimi i hyrjes Electrolux të dhënave duke thënë se ato janë në përputhje me 
përpunimin e mëvonshme nga ana e Electrolux Shërbimi në kuadër të kursit të zakonshëm të biznesit. Shërbimi 
Electrolux është i lejuar për të hyrë në informacione të tilla në platformën e saj online komerciale dhe në këtë mënyrë që 
të dhënat e tilla në dispozicion për përdoruesit tjerë.  
 
8,3.  
Shërbimi Electrolux referohet përdorues për faktin se të dhënat e gjetur në internet koduara me njohuri të duhura 
teknike ende mund të lexohet nga jashtë partive të treta. Shërbimi Electrolux nuk ka efekt në këtë dhe nuk është i 
detyruar (sidomos për konsumatorët) për të marrë masa teknike apo ligjore për mbrojtjen e të dhënave.  
 
8,4.  
Nëse dhe në masën që ka të drejtat e autorit, të drejtat e markë tregtare ose të drejtat tjera pronësore intelektuale në 
transferimin e të dhënave, përdoruesit i jepni Shërbimit Electrolux Nëse ka ndonjë dëmtim të personave të tretë të drejtë 
për veprim dhe / apo mangësi nga ana e konsumatorit, Duke pasur parasysh bazën ligjore, çdo përdorues të tilla të 
Shërbimit Electrolux siguroj kundër çdo kërkesë që pretendimet e palë e tretë kundër Electrolux Shërbimit. Çdo kërkesë 
është e vendosur judicially që të zgjidhet nga përdorues të tillë të ndonjë pale të tretë.  
   
9. Vendi i juridiksionit  

 
Vendi juristiction për të gjitha kontestet që dalin nga kontratat me Shërbimin Electrolux dhe kushtet e përdorimit është 
Republika e Maqedonisë Shkup.  
 
   
 
10. Ligji i aplikueshëm  
 
Këto Kushtet e Përgjithshme dhe Kushtet e Përdorimit do të jenë ekskluzivisht subjekt i ligjit maqedonas, përjashtimi i 
OKB-së ligjit të shitjes.  
 
 
11.  pikë Izmenuvanje kontraktuale dhe dopolnuvanje  
 
Nëse një nga dispozitat e mëparshme, do të jetë i pavlefshëm ose i paefektshëm, dispozitat e mbetura të kontratës 
mbetet e paprekur nga kjo. Pavlefshme apo klauzolë efektive është që të zëvendësohet me një dispozitë që plotëson 
kuptimin ekonomik dhe qëllim të klauzolës së dëmtuar me shtimin e dogovorot.Dogovorite arriti në përfundimin se 



1 jan.2010  

Kontakt: Ul.Braka Mingovi br 18   www.elektroluks.mk   www.serviceelectrolux.com.mk   
elektroluks@t‐home.mk 

vendet e tjera zbatohen këto ligje ratifikovani WIPO Organizata Botërore dhe PCT (patentat) për Intelekualna 
Sopstenost dhe patentat  
 
 
12. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE  
 
Shërbimi Electrolux mund të ndryshojë këto Kushtet e Përgjithshme dhe kushte përdorimi në çdo kohë. Të gjithë 
shfrytëzuesit do të njoftohet për çdo ndryshim në bazë kohë për 15 ditë nga ndryshimi në rregullat. 

 


